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致委托方函

孝感市孝南区人民法院：
    受贵方（以下简称委托方）的委托，本公司于2021年03月05日派员对委托方列明的陈中华、杨汉枝共有的、位于孝感市孝南区广场街九真村荣生东方龙城一期4栋2层0205室，建筑面积为105.68㎡的住宅房屋（含相关权益）进行了现场实地查勘，并对估价对象房地产于估价时点2021年03月05日的市场价值进行了估价，为委托方处理案件确定房地产处置参考价提供价格咨询参考依据。
在整个估价过程中，估价人员本着独立、客观、公正的原则，根据估价目的，收集有关资料，按照估价程序，选择市场法对估价对象进行了评估。估价人员经过实地勘察和测算，确定估价对象在估价时点可能形成的公开市场价值为￥655005元(大写人民币陆拾伍万伍仟零伍元整)。




                                湖北循其本价格鉴定评估有限公司
                                二○二一年三月十六日


估价师声明
   
    我们根据自己的专业知识和职业道德，在此郑重声明：
    1、我们所提供的估价服务是依据《房地产估价规范》进行的，估价报告中陈述事实是真实和准确的，请仔细阅读本估价报告及有关附件。
    2、估价报告中的分析、意见和结论，是我们自己公正的专业分析、意见和结论，但受到估价报告中已说明的假设和限制条件的限制。
    3、我们与本估价报告中的估价对象没有任何利害关系；对相关各方的当事人没有任何偏见，也没有任何个人利害关系。
    4、我们依照中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》等有关法律法规的规定进行分析，形成意见和结论，撰写本估价报告。
    5、我们仅对委托方指定的估价对象范围进行了实地勘查，估价过程中，未能取得资产占有方有关书面或口头情况说明，我们仅依据所取得的产权资料估算；相关权属资料仅以委托方提供的复印件为依据，我们不对其建筑结构质量、数量等内容的准确性及相关权益负责。
    6、由于估价人员的专业限制，本次估价过程中没有其他专业人员及机构对本估价报告提供诸如结构安全、环境保护、规划控制、产权设定与登记、装修及配套设施设备的权属等方面的专业支持和帮助。
    7、其他声明事项：出于职业责任，我们与委托方进行必要沟通，避免对本估价报告使用不当的情况发生，提示估价报告使用者合理并恰当使用估价报告，并声明不承担相关当事人决策的责任。
估价的假设和限制条件
   
   （一）本次估价假设条件
1、估价对象产权手续齐全，房屋产权明确清晰，可在公开市场上自由转让交易。
2、本次估价对象以估价时点的权属实物存量——包括商品房买卖合同记载范围内的建筑物为前提，本报告所称“估价结果”是指对估价对象在现有用途、状态不变的前提下，为本报告书所列明的目的和假设限制条件下的现行公开市场价值的估计值，无特殊指定情况下，计价金额以人民币元为单位。
3、不考虑特殊买家或关联方交易，也不考虑估价对象合并、分割等特殊交易；交易双方所获信息是平等或对称的，并谨慎对待估价对象。
4、在本估价报告书有效期内估价对象存量及相关影响因素、评估所遵循的合法、最高最佳使用原则等不发生变化，估价时点房地产市场为公开公平的均衡市场；
5、估价结果的有效性依赖于本次估价的前提、假设限制以及遵循的经济原则，这些条件是由本公司估价人员根据估价对象实际情况并结合估价相关规定综合提出的，具有客观性和合理性，以上条件若不成立，本估价结果无效。
   （二）估价限制条件
1、本次估价中运用的法律权属及其证明资料均由委托方提供（复印件），本公司估价人员未能见原件，也未向政府有关部门核实，委托方和相关当事方对其所提供全部资料的真实性、合法性及合理使用估价报告负责；建议有关法律权属及其证明资料的确定最终以有权机关确认为准，若与委托方向我们提供的资料存在差异，本公司保留对报告书的修正权；
2、本估价报告书及列明结论仅对本次估价目的，其他用途的运用均属无效；
3、本估价报告及附件须同时完整使用方为有效，本公司不对仅使用报告中部分内容或不同时使用所可能导致的任何损失承担责任。
4、本次估价中所运用的资料数据均来自委托方提供的复印件，对超出估价师专业范围之外的其他专业问题未作任何结论和说明，现场工作人员对因遮盖、未暴露、预埋设施及其它人为阻碍难于触及到的部分未进行检验，有关这部分事项请向其他专业工程师、律师及相关政府主管部门询及。
5、本估价报告书自估价报告完成之日起壹年内有效。在有效期内使用本报告时，应充分考虑房地产市场可能的变化情况及未来发展状况，并随时与本公司联系，以达到有效使用之目的。
6、本估价报告及相关部分的解释权属湖北循其本价格鉴定评估有限公司，未经本公司书面同意，有关本估价报告的全部或部分内容不得传阅给除使用人以及估价行业管理部门以外的第三者，亦不可公布于任何公开媒体。  
   （三）特别事项说明 
1、本报告是根据人民法院及相关当事人提供的资料和信息出具，资料和信息的真实性、完整性、合法性对评估结论构成影响，依据同一标的资产的其他资料或者信息可能得出与本报告不一致的评估结论。
2、本评估报告使用人须正确理解和使用评估结论，评估结论不等同于评估对象可实现价格，评估结论不应当被认为是对评估对象可实现价格的保证。
3、当事人或其他利害关系人对本估价报告如有异议，可以在收到估价报告10日内以书面形式向人民法院提出。
4、估价结果是根据估价对象使用年限、现场勘查情况，结合市场实际交易实例，采用市场法进行综合估算的。
5、评估过程中未考虑该房屋产权抵押、查封后对估价结果的影响。
 
                            


                           湖北循其本价格鉴定评估有限公司
                                二○二一年三月十六日

 
湖北循其本价格鉴定评估有限公司
鄂循价鉴[2021]第16032号
孝感市孝南区广场街九真村荣生东方龙城4栋205室
房地产估价结果报告

   （一）委托方
1. 委托方：孝感市孝南区人民法院
2. 住所：湖北省孝感市孝南区黄花路38号
   （二）估价方：湖北循其本价格鉴定评估有限公司
1. 法定代表人：魏胜凯
2. 住所：咸宁市长江产业园（书苑小区）3栋1单元12层1201号
   （三）估价对象
    1、估价对象范围
本次估价对象范围为陈中华、杨汉枝共有的、位于孝感市孝南区广场街九真村荣生东方龙城一期4号楼幢2层0205室，建筑面积为105.68㎡的住宅房地产。
2、估价对象基本情况
根据本机构人员的实地勘查和委托方提供的委托书和不动产权利及其他事项登记信息等资料，可知估价对象实体状况如下：
估价对象坐落孝感市孝南区广场街九真村（翟家湾转盘）荣生东方龙城一期4号楼幢2层0205室，房屋所有权人为陈中华、杨汉枝，共同共有，不动产权证书号为孝感市房权证字第00144725号、第00144726号，房屋结构为钢筋混凝土结构，所在层数/总层数为2层/11层，建筑面积为105.68平方米，登记时间为2013年05月31日。已被查封。
经现场勘验和调查，估价对象房屋位于孝感市槐荫大道荣生东方龙城小区4栋2单元2层205室，为小高层电梯楼房，一电梯二住户，建成于2010年，现状用途为成套住宅，总层数为11层，南北朝向，南边阳台。因多种原因估价人员未能到屋里对装修情况进行实物勘验。经调查相关当事人，该房屋室内为精装修，维护保养尚可。
   （四）估价目的
为委托方处理案件提供价格咨询参考依据而评估该房产市场价格，供委托方及相关当事方咨询参考。   
   （五）估价时点
二0二一年三月五日。
   （六）价值定义
本次评估价格是指对估价对象在现有用途、状态不变的前提下，采用公开市场价值标准，为本报告书所列明的目的和假设限制条件下的现行公开市场价值的估计值。
  （七）估价依据
    1、法律法规依据
  （1）《中华人民共和国价格法》；
  （2）《中华人民共和国资产评估法》；
  （3）《中华人民共和国城市房地产管理法》； 
  （4）《中华人民共和国土地管理法》；
  （5）中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》；
（6）《价格评估执业规范》；
  （7）《价格评估人员自律守则》；
  （8）《价格评估行业职业操守》。
    2、委托方提供的有关资料
  （1）委托方提供的价格评估鉴定委托书；
  （2）委托方提供的相关权属资料复印件及其他资料复印件。
    3、估价机构和估价人员现场查勘、调查所得的资料；掌握和收集的其它询价资料、参数资料和国家有关部门发布的统计资料和技术标准资料。
   （八）估价原则
我们按照《房地产估价规范》规定，遵循估价行业公认的估价工作原则，对估价对象进行独立、客观、科学的评价，并遵守国家保密规定。
本次估价中我们还特别遵循以下估价经济原则：
    独立、客观、公正原则：我们进行估价的最高行为准则。
合法原则：在本次估价时其应当符合国家的法律、法规有关规定，以估价对象的合法权益为前提；本次评估以委托方提供的相关权属资料载明事项体现合法原则。
最高最佳使用原则：能给估价对象带来最高收益的使用，这种使用是法律上允许、技术上可能、财务上可行，本次估价中以其按现状使用为最高最佳使用。
估价时点原则：由于房地产市场是不断变化的，在不同的估价时点，同一宗房地产往往具有不同的价格水平。估价时点原则是指求取某一时点的价格，所以在评估一宗房地产价格时，必须假定市场停止在估价时点上，同时对估价对象的房地产市场情况及自身情况的界定，也是以在估价时点的状况为准。
   （九）估价方法
根据估价规范要求和评估人员现场踏勘，以及对估价对象的使用年限、周边类似房地产交易实例和宗地所处区域因素等资料进行收集、分析和整理，结合评估目的，本次估价采用了市场法测算估价对象的公开市场价值。
市场法也称市场价格比较法，是指通过比较被评估资产与最近售出类似资产的异同，并将类似的市场价格进行调整，从而确定被评估资产价值的一种评估方法。首先选取同一区域的三个交易实例，与待估对象通过区域因素、个别因素的比较，并进行价格增减调整，估算被评估对象的市场价格。
评估值（比准价格）=可比实例价格×交易情况修正×市场状况调整×房地产状况调整   
   （十）估价结果
估价人员经过实地勘查和测算，确定估价对象在估价时点可能形成的市场价值为￥655005元(大写人民币陆拾伍万伍仟零伍元整)。
   （十一）价格评估机构
机构名称：湖北循其本价格鉴定评估有限公司
机构资质证号：中J170004
分公司名称：湖北循其本价格鉴定评估有限公司孝感分公司 
   （十二）估价专业人员
	姓  名
	资格证名号
	资格证号
	签字或盖章

	孙  坚
	价格鉴证师
	0003035
	[image: 孙坚]

	刘汉生
	价格鉴证师
	[image: 图片1]  0017039
	[image: Screenshot_20210124-145428]



   
   
  



   （十三）评估报告日 
本次出具评估报告日期为2021年3月16日。 
   （十四）估价报告应用的有效期
若无特别约定，估价结论有效期为从估价报告完成之日起壹年。超过有效期后需重新估价方可使用。                             
                               湖北循其本价格鉴定评估有限公司
                                   二0二一年三月十六日
孝感市孝南区广场街九真村荣生东方龙城4栋205室
房地产估价技术报告

    一、估价对象实物状况描述与分析
估价对象坐落孝感市孝南区广场街九真村（翟家湾转盘）荣生东方龙城一期4号楼幢2层0205室，房屋所有权人为陈中华、杨汉枝，共同共有，不动产权证书号为孝感市房权证字第00144725号、第00144726号，房屋结构为钢筋混凝土结构，所在层数/总层数为2层/11层，建筑面积为105.68平方米，登记时间为2013年05月31日。已被查封。
经现场勘验和调查，估价对象房屋位于孝感市槐荫大道荣生东方龙城小区4栋2单元2层205室，为小高层电梯楼房，一电梯二住户，建成于2010年，现状用途为成套住宅，总层数为11层，南北朝向，南边阳台。因多种原因估价人员未能到屋里对装修情况进行实物勘验。经调查相关当事人，该房屋室内为精装修，维护保养尚可。
2、 估价对象区域因素分析
    估价对象位于孝感市槐荫大道荣生东方龙城小区，该小区雄踞城区核心地段，绿化一般，居住环境尚可，物业管理较好，24小时保安值守；小区周边交通较为便捷，有多路公交汽车通达，西距孝感市长途汽车客运站不到1000米，周边有学校、医院、商场等环伺，公共基础设施、生活配套设施基本完善、齐全，生活较为便利。
    三、最高最佳使用分析
最高最佳使用是估价对象的一种最可能的使用，这种最可能的使用方法是法律上允许、技术上可行、经济上合理，经过充分合理的论证，并能给估价对象带来最高价值的使用，它的一种具体表现是以使估价对象获利最多的用途和形式来衡量，也就是说评估价值应当是在合法使用方式下，各种可能的使用方式中，能够获得最大收益的使用方式的估价结果。根据估价对象的个别因素和区位条件，我们认为估价对象的规划用途为其最佳用途，估价对象用途为住宅房地产，并保持其实体现状、持续使用为前提。
    四、估价方法的选用
估价人员在认真分析所掌握的资料，并对估价对象进行实地勘查以及对周边房地产市场进行调查后，根据估价规范要求以及估价对象的特点、评估目的及宗地所处区域因素等，遵照国家法律、法规和估价技术标准，针对估价对象是住宅房屋，调查房地产中介机构有类似房地产交易案例，并对估价对象进行现场勘验，经过反复研究，我们采用了市场法综合测算估价对象的公开市场价值。
市场法是指通过比较被评估资产与最近售出类似资产的异同，并将类似的市场价格进行调整，从而确定被评估资产价值的一种评估方法。首先选取同一区域的三个交易实例，与待估对象通过区域因素、个别因素的比较，并进行价格增减调整，估算被评估对象的市场价格。
评估值（比准价格）=可比实例价格×交易情况修正×市场状况调整×房地产状况调整    
五、估价过程
接受委托后，我们会同委托人及相关当事人对估价对象进行了实地勘查，随后开展了广泛的市场调查，确定采用市场法进行了估价测算。
1、比较实例选择
针对估价对象的功能和特点，根据替代原则，按用途相同、土地级别相同、价格类型相同等特点，对与估价对象同一区域内的类似住宅房屋价格进行了市场调查和比较分析，按照估价要求，筛选与估价对象同一区域、仅一河之隔、相距800米左右的赛达水岸城小区内的三个可比实例。
实例A：赛达水岸城小区住宅，2017年建成，总层数26层，所在层4层，南北朝向，毛坯，建筑面积107平米，三室二厅一卫，拟交易总价67万，折合单价约6262元/㎡，拟交易日期2021年03月份。
实例B：赛达水岸城小区住宅，2019年建成，总层数28层，所在层6层，南北朝向，毛坯，建筑面积105.5平米，三室二厅一卫，拟交易总价68万，折合单价约6445元/㎡，拟交易日期2021年03月份。
实例C：赛达水岸城小区住宅，2014年建成，总层数29层，所在层2层，南北朝向，毛坯，建筑面积105平米，三室二厅一卫，拟交易总价59万，折合单价约5620元/㎡，拟交易日期2021年03月份。
2、比较因素条件说明
估价对象和比较实例的比较因素条件说明见表1。
比较因素条件说明表1
	因素内容/
估价对象与案例
	估价
对象
	可比案例
A 
	可比案例
B 
	可比案例
C

	座 落
位 置
	荣生
东方龙城
一期4栋
2层205室
	赛达水岸城小区
	赛达水岸城小区
	赛达水岸城小区

	楼盘名称
	东方龙城
	赛达水岸城
	赛达水岸城
	赛达水岸城

	成交单价（元/M2)
	--
	6262
	6445
	5620

	交易
情况
	交易情况
	--
	正常
	正常
	正常

	
	类型
	二手房
	二手房
	二手房
	二手房

	市场
状况
	交易日期
	2021.03
	2021.03
	2021.03
	2021.03

	
区域
状况
说明
	区域繁华程度
	较繁华
	一般
	一般
	一般

	
	交通便捷程度
	便捷
	较便捷
	较便捷
	较便捷

	
	公共设施配套
完备程度
	完善
	完善
	完善
	完善

	
	区域环境景观
	一般
	一般
	一般
	一般

	
	绿地覆盖度
	一般
	一般
	一般
	一般

	
	城市规划
	居住、
商业区
	居住、
商业区
	居住、
商业区
	居住、
商业区

	权益状况说明
	房产类型
	商品房
	商品房
	商品房
	商品房

	
	权属清晰情况
	权属清晰
	权属清晰
	权属清晰
	权属清晰

	


实物

状况

说明
	建筑结构
	混合
	混合
	混合
	混合

	
	临街状态
	不临街
	不临街
	不临街
	不临街

	
	所在层/总层数
	2/11
	4/26
	6/28
	2/29

	
	面积大小
	适中
	适中
	适中
	适中

	
	布局户型
	三室二厅
	三室二厅
	三室二厅
	三室二厅

	
	装修情况
	精装
	毛坯
	毛坯
	毛坯

	
	朝向及采光通风
	南北，好
	南北，好
	南北，好
	南北，好

	
	层高
	标准层高
	标准层高
	标准层高
	标准层高

	
	新旧程度
	81.7%
	93.3%
	96.7%
	88.3%

	
	物业管理
	较好
	好
	好
	好

	
	噪 音
	安静
	安静
	安静
	安静


3、编制比较因素修正指数表
根据估价对象与比较实例各种因素具体情况，编制比较因素修正指数表，见表2。
比较因素条件指数表2
	因素内容/
估价对象与案例
	估价
对象
	可比案例
A 
	可比案例B 
	可比案例
C

	成交单价（元/平米）
	---
	6262
	6445
	5620

	交易
情况
	交易情况
	100
	100
	100
	100

	
	类型
	100
	100
	100
	100

	市场状况
	100
	100
	100
	100

	
区域

状况

说明
	区域繁华程度
	100
	97
	97
	97

	
	交通便捷程度
	100
	98
	98
	98

	
	公共设施配套
完备程度
	100
	100
	100
	100

	
	区域环境景观
	100
	100
	100
	100

	
	绿地覆盖度
	100
	100
	100
	100

	
	城市规划
	100
	100
	100
	100

	
	小计
	100
	95
	95
	95

	权益状况说明
	房产类型
	100
	100
	100
	100

	
	权属清晰情况
	100
	100
	100
	100

	

实物

状况

说明
	建筑结构
	100
	100
	100
	100

	
	临街状态
	100
	100
	100
	100

	
	所在楼层
	100
	103
	104
	100

	
	面积大小
	100
	100
	100
	100

	
	布局户型
	100
	100
	100
	100

	
	装修情况
	100
	95
	95
	95

	
	朝向及采光通风
	100
	100
	100
	100

	
	层高
	100
	100
	100
	100

	
	新旧程度
	100
	103
	103
	101

	
	物业管理
	100
	104
	104
	104

	
	噪音
	100
	100
	100
	100

	
	小计
	100
	105
	106
	100


    4、比较因素修正系数确定
在因素条件指数表的基础上，将估价对象的因素条件指数与可比实例的因素条件指数进行比较，得到比较因素修正系数，见表3。
比较因素修正系数表3
	因素
内容
估价对象与案例
	估价
对象
	可比案例A
	可比案例B
	可比案例C

	成交单价（元/平米）
	---
	6262
	6445
	5620

	交易
情况
	交易情况
	100
	100
	100
	100

	
	类型
	100
	100
	100
	100

	市场状况调整系数
	100
	100
	100
	100

	区域状况调整系数
	100
	95
	95
	95

	权益状况调整系数
	100
	100
	100
	100

	实物状况调整系数
	100
	105
	106
	100

	比准价格（元/平米）
	---
	6278
	6400
	5916


5、求取估价对象价值
由于可比实例A、B、C与估价对象条件因素相当类似，且比准价格相差不远，因此采取算数平均值的求取方法，估算估价对象的价格。
评估单价=（6278+6400+5916）÷3=6198(元/平米)
评估总值=6198×105.68≈655005(元)
     六、估价结果确定
估价人员根据估价目的，遵循估价原则，按照规定估价程序和方法，经过具体测算，确定估价对象在估价时点可能形成的公开市场价值为￥655005元(大写人民币陆拾伍万伍仟零伍元整)。
                                湖北循其本价格鉴定评估有限公司
                                    二0二一年三月十六日
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